СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  МОЛОДЕЖНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2015 г.            № 18/2

О бюджете закрытого административно-территориального образования

городской округ Молодежный  Московской области на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в ЗАТО

городской округ Молодежный от 17.10.2013 г. № 11/5, рассмотрев и обсудив представленные

исполняющим обязанности Руководителя администрации закрытого административно-

территориального образования городской округ Молодежный Московской области материалы по

проекту бюджета ЗАТО городской округ Молодежный на 2016 год и на плановый период 2017 и

2018 годов, Совет депутатов ЗАТО городской округ Молодежный решил:

Статья 1.

1.Утвердить основные характеристики бюджета закрытого административно-

территориального образования городской округ Молодежный Московской области  (далее –

бюджет ЗАТО городской округ Молодежный) на 2016 год:

а) общий объем доходов бюджета ЗАТО городской округ Молодежный в сумме 103178 тыс.

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 69726 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета ЗАТО городской округ Молодежный в сумме 103307

тыс. рублей;

в) дефицит бюджета ЗАТО городской округ Молодежный в сумме 129 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО городской округ Молодежный на

плановый период 2017 и 2018 годов:

а) общий объем доходов бюджета ЗАТО городской округ Молодежный на 2017 год в сумме

99917 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 64235 тыс. рублей, и на 2018 год в

сумме 112251 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 73911 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета ЗАТО городской округ Молодежный на 2017 год в

сумме 100540 тыс. рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 1417 тыс. рублей; и на

2018 год в сумме 112946 тыс. рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 3453 тыс.

рублей;

в) дефицит бюджета ЗАТО городской округ Молодежный на 2017 год в сумме 623 тыс.

рублей и на 2018 год в сумме 695 тыс. рублей.

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 1649 тыс. рублей, на 2017 год в сумме

1624 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 1647 тыс. рублей.

Статья 2.

1. Утвердить:

поступления доходов в бюджет ЗАТО городской округ Молодежный на 2016 год согласно

приложению 1 к настоящему решению;

поступления доходов в бюджет ЗАТО городской округ Молодежный на плановый период

2017 и 2018 годов согласно приложению 1.1. к настоящему решению;

перечень главных администраторов доходов бюджета ЗАТО городской округ Молодежный

согласно приложению 2 к настоящему решению;

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета ЗАТО городской округ Молодежный согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета ЗАТО городской округ

Молодежный:

на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 4.1. к настоящему решению.

Статья 4.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО городской округ

Молодежный по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО

городской округ Молодежный и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2016 год  согласно приложению 5 к настоящему решению;

на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 5.1. к настоящему решению.

Статья 5.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета ЗАТО городской

округ Молодежный:

на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 6.1. к настоящему решению.

Статья 6.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета ЗАТО городской округ

Молодежный по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО городской округ

Молодежный и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов:

на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 7.1. к настоящему решению.

Статья 7.

В целях исчисления расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду зданий и

нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО городской округ

Молодежный, установить базовую ставку годовой арендной платы за 1 квадратный метр зданий и

нежилых, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО городской Молодежный, на 2016

год в размере 1884  рублей.

Статья 8.

Установить, что расходы бюджета  ЗАТО городской округ Молодежный на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов финансируются по мере фактического поступления доходов в

бюджет ЗАТО городской округ Молодежный.

Статья 9.

Установить, что в первоочередном порядке из бюджета в 2016 году и на плановый период

2017 и 2018 годов финансируются расходы по выплате заработной платы с начислениями, надбавок

к ней; на питание, приобретение медикаментов; на организацию отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи в период школьных каникул; расходы из резервного фонда Администрации

ЗАТО городской округ Молодежный на непредвиденные расходы.

Статья 10.

Установить, что муниципальные заимствования в бюджете ЗАТО городской округ

Молодежный в 2016 году и плановом периоде на 2017 и 2018 годов не планируются.

Статья 11.

1. Установить на 2016 год размер резервного фонда Администрации ЗАТО городской округ

Молодежный на непредвиденные расходы в сумме 100 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 100

тыс.рублей; на 2018 год в сумме 100 тыс. рублей.

2. Установить, что средства резервного фонда Администрации ЗАТО городской округ

Молодежный направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Статья 12.

1. Установить, что организация исполнения местного бюджета осуществляется

Администрацией  ЗАТО городской округ Молодежный с использованием лицевого счета бюджета,

открытого в УФК по Московской области в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета осуществляется на

основании регламента с УФК по Московской области.

Статья 13.

Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования.

Со дня вступления в силу до 1 января 2016 года настоящее решение применяется в целях

обеспечения бюджета ЗАТО городской округ Молодежный в 2016 году.

Статья 14.

Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Администрации ЗАТО

городской Молодежный «МОЛОДЕЖНЫЙ» и разместить на официальном сайте: www.zato-

molod.ru.

    Глава ЗАТО

городской округ Молодежный                                                                О.В. Туркова

http://www.zato-molod.ru/
http://www.zato-molod.ru/